
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2016-106

PUBLIÉ LE  4 JUILLET 2016



Sommaire

ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées
30-2016-06-28-008 - Décision n° 2016-836 CORNETTE CASTAN  (3 pages) Page 4

Centre Hospitalier Ales-Cevennes
30-2016-06-28-012 - N°514 direction commune CHAC - CH PONTEILS (5 pages) Page 8

D.T. ARS du Gard
30-2016-06-27-003 - Arrêté portant dérogation à l'arrêté préfectoral n°2008-193-7 du 11

juillet 2008 relatif à la lutte contre les bruits de voisinage, accordée à l'EPCC Pont du Gard

pour l'organisation de concerts sonorisés dans le cadre du festival "Lives au Pont #6 (2

pages) Page 14

30-2016-06-27-004 - Arrêté prononçant la mainlevée de l'insalubrité d'un logement situé

20 Boulevard Charles Gounod à ALES - N° Invariant : 300070016621 (2 pages) Page 17

30-2016-06-28-003 - décision tarifaire n° 176 portant fixation de la dotation globale de

fonctionnement pour l'année 2016 du SESSAD La Cigale (3 pages) Page 20

30-2016-06-28-002 - décision tarifaire n° 185 portant fixation du prix de journée pour

l'année 2016 de l'IME La Cigale (3 pages) Page 24

30-2016-06-28-004 - décision tarifaire n° 381 portant fixation du prix de journée pour

l'année 2016 de l'IMPRO Les Châtaigners (3 pages) Page 28

30-2016-06-28-005 - décision tarifaire n° 388 portant fixationpour l'année 2016du montant

et la répartition de la dotation globalisée commune prévue au contrat pluriannuel

d'objectifs et de moyens de CROP Paul Bouvier (3 pages) Page 32

30-2016-06-28-006 - décision tarifaire n° 395 portant fixation pour l'année 2016 du

montant et la répartition de la dotation globalisée commune prévue au contrat pluriannuel

d'objectifs et de moyens (5 pages) Page 36

30-2016-06-28-007 - Décision tarifaire n°400 portant fixation de la dotation globale de

financement pour l'année 2016 du service d'accompagnement SAMAD APSH 30 (3 pages) Page 42

DDCS du Gard
30-2016-06-17-003 - KM_C284e-20160628151126 (2 pages) Page 46

DDTM 30
30-2016-06-29-002 - Arrêté autorisant le Bureau d'Etudes ASCONIT à capturer du poisson

à des fins scientifiques dans les rivières : La Crenze, La Glèpe et La Vis - Commune de

Saint-Laurent-le-Minier (5 pages) Page 49

30-2016-06-29-001 - Arrêté autorisant le Bureau d'Etudes ASCONIT à capturer du poisson

à des fins scientifiques dans les ruisseaux du Bramabiau et de la Foux - commune de

Saint-Sauveur-Camprieu (5 pages) Page 55

30-2016-06-29-003 - Arrêté autorisant M. Christophe MAURIN à pratiquer la pêche

professionnelle en eau douce sur les étangs de la commune de Vauvert (4 pages) Page 61

30-2016-06-26-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au

titres de l'article L 214-3 du code de l'environnement. Exploitation du forage dit "source

des Baumes" situé sur la commune de Montclus desservant le SIAEP de Barjac. (9 pages) Page 66

2



30-2016-06-28-011 - Barème pour l'indemnisation des dégâts de grand gibier sur les

cultures agricoles Séance de la commission départementale d'indemnisation du 20 juin

2016 (1 page) Page 76

30-2016-06-28-010 - Commission départementale d'indemnisation (FS CDCFS) séance du

20 juin 2016 - Agrément des estimateurs pour la saison 2016-2017 (1 page) Page 78

30-2016-06-29-004 - ST Gillesapenq (3 pages) Page 80

30-2016-07-01-002 - ZAC amoureux prorog (2 pages) Page 84

DDTM du Gard
30-2016-07-01-001 - Arrêté n° MHA_20160714 portant attribution de la Médaille

d’Honneur Agricole à l’occasion de la promotion du 14 juillet 2016. (11 pages) Page 87

Préfecture du Gard
30-2016-06-23-002 - arrêté CDAC 92 Ens comm à Alès (2 pages) Page 99

30-2016-06-28-001 - Arrêté de nomination chef de CRA du 28 juin 2016 (2 pages) Page 102

30-2016-06-23-003 - Arrêté portant modification de la liste des médecins agréé pour siéger

en commission médicale départementale primaire du Gard chargée d'exercer le contrôle

médical de l'aptitude à la conduite et des médecins agréés consultant hors de cette

commission (2 pages) Page 105

30-2016-04-08-004 - Arrêté portant modification de la liste des médecins agréés pour

siéger en commission médicale départementale primaire du Gard chargée d'exercer le

contrôle médical de l'aptitude à la conduite des médecins agréés consultant hors de cette

commission (2 pages) Page 108

30-2016-06-28-009 - Arrêté portant modification de la liste des médecins agréés pour

siéger en commission médicale départementale primaire du Gard chargée d'exercer le

contrôle médical de l'aptitude à la conduite et des médecins agréés consultant hors de cette

commission (2 pages) Page 111

30-2016-06-23-004 - ordre du jour CDAC du 27-7-2016 (1 page) Page 114

30-2016-06-30-001 - THOIRAS - interdiction de rassemblements festifs à caractère

musical sur les parcelles B1676 et B238 appartenant au GFA la Gravouillère (4 pages) Page 116

3



ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées

30-2016-06-28-008

Décision n° 2016-836 CORNETTE CASTAN 

Décision de rejet d'autorisation de regroupement par transfert de deux officines de pharmacie à

NIMES (30).

ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées - 30-2016-06-28-008 - Décision n° 2016-836 CORNETTE CASTAN 4



ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées - 30-2016-06-28-008 - Décision n° 2016-836 CORNETTE CASTAN 5



ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées - 30-2016-06-28-008 - Décision n° 2016-836 CORNETTE CASTAN 6



ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées - 30-2016-06-28-008 - Décision n° 2016-836 CORNETTE CASTAN 7



Centre Hospitalier Ales-Cevennes

30-2016-06-28-012

N°514 direction commune CHAC - CH PONTEILS

DELEGATION SIGNATURE DANS LE CADRE DE LA DIRECTION COMMUNE CH ALES  ET

CH PONTEILS

Centre Hospitalier Ales-Cevennes - 30-2016-06-28-012 - N°514 direction commune CHAC - CH PONTEILS 8



Centre Hospitalier Ales-Cevennes - 30-2016-06-28-012 - N°514 direction commune CHAC - CH PONTEILS 9



Centre Hospitalier Ales-Cevennes - 30-2016-06-28-012 - N°514 direction commune CHAC - CH PONTEILS 10



Centre Hospitalier Ales-Cevennes - 30-2016-06-28-012 - N°514 direction commune CHAC - CH PONTEILS 11



Centre Hospitalier Ales-Cevennes - 30-2016-06-28-012 - N°514 direction commune CHAC - CH PONTEILS 12



Centre Hospitalier Ales-Cevennes - 30-2016-06-28-012 - N°514 direction commune CHAC - CH PONTEILS 13



D.T. ARS du Gard

30-2016-06-27-003

Arrêté portant dérogation à l'arrêté préfectoral

n°2008-193-7 du 11 juillet 2008 relatif à la lutte contre les

bruits de voisinage, accordée à l'EPCC Pont du Gard pour

l'organisation de concerts sonorisés dans le cadre du

festival "Lives au Pont #6

Arrêté portant dérogation à l'arrêté préfectoral n°2008-193-7 du 11 juillet 2008 relatif à la lutte

contre les bruits de voisinage, accordée à l'EPCC Pont du Gard pour l'organisation de concerts

sonorisés dans le cadre du festival "Lives au Pont #6

D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-27-003 - Arrêté portant dérogation à l'arrêté préfectoral n°2008-193-7 du 11 juillet 2008 relatif à la lutte contre les bruits de
voisinage, accordée à l'EPCC Pont du Gard pour l'organisation de concerts sonorisés dans le cadre du festival "Lives au Pont #6 14



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-27-003 - Arrêté portant dérogation à l'arrêté préfectoral n°2008-193-7 du 11 juillet 2008 relatif à la lutte contre les bruits de
voisinage, accordée à l'EPCC Pont du Gard pour l'organisation de concerts sonorisés dans le cadre du festival "Lives au Pont #6 15



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-27-003 - Arrêté portant dérogation à l'arrêté préfectoral n°2008-193-7 du 11 juillet 2008 relatif à la lutte contre les bruits de
voisinage, accordée à l'EPCC Pont du Gard pour l'organisation de concerts sonorisés dans le cadre du festival "Lives au Pont #6 16



D.T. ARS du Gard

30-2016-06-27-004

Arrêté prononçant la mainlevée de l'insalubrité d'un

logement situé 20 Boulevard Charles Gounod à ALES - N°

Invariant : 300070016621
Arrêté prononçant la mainlevée de l'insalubrité d'un logement situé 20 Boulevard Charles Gounod

à ALES - N° Invariant : 300070016621

D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-27-004 - Arrêté prononçant la mainlevée de l'insalubrité d'un logement situé 20 Boulevard Charles Gounod à ALES - N°
Invariant : 300070016621 17



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-27-004 - Arrêté prononçant la mainlevée de l'insalubrité d'un logement situé 20 Boulevard Charles Gounod à ALES - N°
Invariant : 300070016621 18



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-27-004 - Arrêté prononçant la mainlevée de l'insalubrité d'un logement situé 20 Boulevard Charles Gounod à ALES - N°
Invariant : 300070016621 19



D.T. ARS du Gard

30-2016-06-28-003

décision tarifaire n° 176 portant fixation de la dotation

globale de fonctionnement pour l'année 2016 du SESSAD

La Cigale

D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-28-003 - décision tarifaire n° 176 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement pour l'année 2016 du SESSAD La
Cigale 20



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-28-003 - décision tarifaire n° 176 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement pour l'année 2016 du SESSAD La
Cigale 21



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-28-003 - décision tarifaire n° 176 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement pour l'année 2016 du SESSAD La
Cigale 22



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-28-003 - décision tarifaire n° 176 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement pour l'année 2016 du SESSAD La
Cigale 23



D.T. ARS du Gard

30-2016-06-28-002

décision tarifaire n° 185 portant fixation du prix de journée

pour l'année 2016 de l'IME La Cigale

D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-28-002 - décision tarifaire n° 185 portant fixation du prix de journée pour l'année 2016 de l'IME La Cigale 24



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-28-002 - décision tarifaire n° 185 portant fixation du prix de journée pour l'année 2016 de l'IME La Cigale 25



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-28-002 - décision tarifaire n° 185 portant fixation du prix de journée pour l'année 2016 de l'IME La Cigale 26



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-28-002 - décision tarifaire n° 185 portant fixation du prix de journée pour l'année 2016 de l'IME La Cigale 27



D.T. ARS du Gard

30-2016-06-28-004

décision tarifaire n° 381 portant fixation du prix de journée

pour l'année 2016 de l'IMPRO Les Châtaigners

D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-28-004 - décision tarifaire n° 381 portant fixation du prix de journée pour l'année 2016 de l'IMPRO Les Châtaigners 28



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-28-004 - décision tarifaire n° 381 portant fixation du prix de journée pour l'année 2016 de l'IMPRO Les Châtaigners 29



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-28-004 - décision tarifaire n° 381 portant fixation du prix de journée pour l'année 2016 de l'IMPRO Les Châtaigners 30



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-28-004 - décision tarifaire n° 381 portant fixation du prix de journée pour l'année 2016 de l'IMPRO Les Châtaigners 31



D.T. ARS du Gard

30-2016-06-28-005

décision tarifaire n° 388 portant fixationpour l'année

2016du montant et la répartition de la dotation globalisée

commune prévue au contrat pluriannuel d'objectifs et de

moyens de CROP Paul Bouvier

D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-28-005 - décision tarifaire n° 388 portant fixationpour l'année 2016du montant et la répartition de la dotation globalisée
commune prévue au contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens de CROP Paul Bouvier 32



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-28-005 - décision tarifaire n° 388 portant fixationpour l'année 2016du montant et la répartition de la dotation globalisée
commune prévue au contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens de CROP Paul Bouvier 33



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-28-005 - décision tarifaire n° 388 portant fixationpour l'année 2016du montant et la répartition de la dotation globalisée
commune prévue au contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens de CROP Paul Bouvier 34



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-28-005 - décision tarifaire n° 388 portant fixationpour l'année 2016du montant et la répartition de la dotation globalisée
commune prévue au contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens de CROP Paul Bouvier 35



D.T. ARS du Gard

30-2016-06-28-006

décision tarifaire n° 395 portant fixation pour l'année 2016

du montant et la répartition de la dotation globalisée

commune prévue au contrat pluriannuel d'objectifs et de

moyens

D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-28-006 - décision tarifaire n° 395 portant fixation pour l'année 2016 du montant et la répartition de la dotation globalisée
commune prévue au contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens 36



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-28-006 - décision tarifaire n° 395 portant fixation pour l'année 2016 du montant et la répartition de la dotation globalisée
commune prévue au contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens 37



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-28-006 - décision tarifaire n° 395 portant fixation pour l'année 2016 du montant et la répartition de la dotation globalisée
commune prévue au contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens 38



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-28-006 - décision tarifaire n° 395 portant fixation pour l'année 2016 du montant et la répartition de la dotation globalisée
commune prévue au contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens 39



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-28-006 - décision tarifaire n° 395 portant fixation pour l'année 2016 du montant et la répartition de la dotation globalisée
commune prévue au contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens 40



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-28-006 - décision tarifaire n° 395 portant fixation pour l'année 2016 du montant et la répartition de la dotation globalisée
commune prévue au contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens 41



D.T. ARS du Gard

30-2016-06-28-007

Décision tarifaire n°400 portant fixation de la dotation

globale de financement pour l'année 2016 du service

d'accompagnement SAMAD APSH 30

D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-28-007 - Décision tarifaire n°400 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2016 du service
d'accompagnement SAMAD APSH 30 42



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-28-007 - Décision tarifaire n°400 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2016 du service
d'accompagnement SAMAD APSH 30 43



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-28-007 - Décision tarifaire n°400 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2016 du service
d'accompagnement SAMAD APSH 30 44



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-28-007 - Décision tarifaire n°400 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2016 du service
d'accompagnement SAMAD APSH 30 45



DDCS du Gard

30-2016-06-17-003

KM_C284e-20160628151126

arreté modificatif de l'arrêté prefectoral du 16/01/2013 portant composition de la commission de

surendettement des particuliers du Gard

DDCS du Gard - 30-2016-06-17-003 - KM_C284e-20160628151126 46



DDCS du Gard - 30-2016-06-17-003 - KM_C284e-20160628151126 47



DDCS du Gard - 30-2016-06-17-003 - KM_C284e-20160628151126 48



DDTM 30

30-2016-06-29-002

Arrêté autorisant le Bureau d'Etudes ASCONIT à capturer

du poisson à des fins scientifiques dans les rivières : La

Crenze, La Glèpe et La Vis - Commune de

Saint-Laurent-le-Minier

DDTM 30 - 30-2016-06-29-002 - Arrêté autorisant le Bureau d'Etudes ASCONIT à capturer du poisson à des fins scientifiques dans les rivières : La Crenze, La
Glèpe et La Vis - Commune de Saint-Laurent-le-Minier 49



DDTM 30 - 30-2016-06-29-002 - Arrêté autorisant le Bureau d'Etudes ASCONIT à capturer du poisson à des fins scientifiques dans les rivières : La Crenze, La
Glèpe et La Vis - Commune de Saint-Laurent-le-Minier 50



DDTM 30 - 30-2016-06-29-002 - Arrêté autorisant le Bureau d'Etudes ASCONIT à capturer du poisson à des fins scientifiques dans les rivières : La Crenze, La
Glèpe et La Vis - Commune de Saint-Laurent-le-Minier 51



DDTM 30 - 30-2016-06-29-002 - Arrêté autorisant le Bureau d'Etudes ASCONIT à capturer du poisson à des fins scientifiques dans les rivières : La Crenze, La
Glèpe et La Vis - Commune de Saint-Laurent-le-Minier 52



DDTM 30 - 30-2016-06-29-002 - Arrêté autorisant le Bureau d'Etudes ASCONIT à capturer du poisson à des fins scientifiques dans les rivières : La Crenze, La
Glèpe et La Vis - Commune de Saint-Laurent-le-Minier 53



DDTM 30 - 30-2016-06-29-002 - Arrêté autorisant le Bureau d'Etudes ASCONIT à capturer du poisson à des fins scientifiques dans les rivières : La Crenze, La
Glèpe et La Vis - Commune de Saint-Laurent-le-Minier 54



DDTM 30

30-2016-06-29-001

Arrêté autorisant le Bureau d'Etudes ASCONIT à capturer

du poisson à des fins scientifiques dans les ruisseaux du

Bramabiau et de la Foux - commune de

Saint-Sauveur-Camprieu

DDTM 30 - 30-2016-06-29-001 - Arrêté autorisant le Bureau d'Etudes ASCONIT à capturer du poisson à des fins scientifiques dans les ruisseaux du Bramabiau
et de la Foux - commune de Saint-Sauveur-Camprieu 55



DDTM 30 - 30-2016-06-29-001 - Arrêté autorisant le Bureau d'Etudes ASCONIT à capturer du poisson à des fins scientifiques dans les ruisseaux du Bramabiau
et de la Foux - commune de Saint-Sauveur-Camprieu 56



DDTM 30 - 30-2016-06-29-001 - Arrêté autorisant le Bureau d'Etudes ASCONIT à capturer du poisson à des fins scientifiques dans les ruisseaux du Bramabiau
et de la Foux - commune de Saint-Sauveur-Camprieu 57



DDTM 30 - 30-2016-06-29-001 - Arrêté autorisant le Bureau d'Etudes ASCONIT à capturer du poisson à des fins scientifiques dans les ruisseaux du Bramabiau
et de la Foux - commune de Saint-Sauveur-Camprieu 58



DDTM 30 - 30-2016-06-29-001 - Arrêté autorisant le Bureau d'Etudes ASCONIT à capturer du poisson à des fins scientifiques dans les ruisseaux du Bramabiau
et de la Foux - commune de Saint-Sauveur-Camprieu 59



DDTM 30 - 30-2016-06-29-001 - Arrêté autorisant le Bureau d'Etudes ASCONIT à capturer du poisson à des fins scientifiques dans les ruisseaux du Bramabiau
et de la Foux - commune de Saint-Sauveur-Camprieu 60



DDTM 30

30-2016-06-29-003

Arrêté autorisant M. Christophe MAURIN à pratiquer la

pêche professionnelle en eau douce sur les étangs de la

commune de Vauvert

DDTM 30 - 30-2016-06-29-003 - Arrêté autorisant M. Christophe MAURIN à pratiquer la pêche professionnelle en eau douce sur les étangs de la commune de
Vauvert 61



DDTM 30 - 30-2016-06-29-003 - Arrêté autorisant M. Christophe MAURIN à pratiquer la pêche professionnelle en eau douce sur les étangs de la commune de
Vauvert 62



DDTM 30 - 30-2016-06-29-003 - Arrêté autorisant M. Christophe MAURIN à pratiquer la pêche professionnelle en eau douce sur les étangs de la commune de
Vauvert 63



DDTM 30 - 30-2016-06-29-003 - Arrêté autorisant M. Christophe MAURIN à pratiquer la pêche professionnelle en eau douce sur les étangs de la commune de
Vauvert 64



DDTM 30 - 30-2016-06-29-003 - Arrêté autorisant M. Christophe MAURIN à pratiquer la pêche professionnelle en eau douce sur les étangs de la commune de
Vauvert 65



DDTM 30

30-2016-06-26-001

Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titres de l'article L 214-3 du code de

l'environnement. Exploitation du forage dit "source des

Baumes" situé sur la commune de Montclus desservant le

SIAEP de Barjac.

Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titres de l'article L 214-3 du

code de l'environnement. Exploitation du forage dit "source des Baumes" situé sur la commune de

Montclus desservant le SIAEP de Barjac.

DDTM 30 - 30-2016-06-26-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titres de l'article L 214-3 du code de l'environnement.
Exploitation du forage dit "source des Baumes" situé sur la commune de Montclus desservant le SIAEP de Barjac. 66



DDTM 30 - 30-2016-06-26-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titres de l'article L 214-3 du code de l'environnement.
Exploitation du forage dit "source des Baumes" situé sur la commune de Montclus desservant le SIAEP de Barjac. 67



DDTM 30 - 30-2016-06-26-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titres de l'article L 214-3 du code de l'environnement.
Exploitation du forage dit "source des Baumes" situé sur la commune de Montclus desservant le SIAEP de Barjac. 68



DDTM 30 - 30-2016-06-26-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titres de l'article L 214-3 du code de l'environnement.
Exploitation du forage dit "source des Baumes" situé sur la commune de Montclus desservant le SIAEP de Barjac. 69



DDTM 30 - 30-2016-06-26-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titres de l'article L 214-3 du code de l'environnement.
Exploitation du forage dit "source des Baumes" situé sur la commune de Montclus desservant le SIAEP de Barjac. 70



DDTM 30 - 30-2016-06-26-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titres de l'article L 214-3 du code de l'environnement.
Exploitation du forage dit "source des Baumes" situé sur la commune de Montclus desservant le SIAEP de Barjac. 71



DDTM 30 - 30-2016-06-26-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titres de l'article L 214-3 du code de l'environnement.
Exploitation du forage dit "source des Baumes" situé sur la commune de Montclus desservant le SIAEP de Barjac. 72



DDTM 30 - 30-2016-06-26-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titres de l'article L 214-3 du code de l'environnement.
Exploitation du forage dit "source des Baumes" situé sur la commune de Montclus desservant le SIAEP de Barjac. 73



DDTM 30 - 30-2016-06-26-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titres de l'article L 214-3 du code de l'environnement.
Exploitation du forage dit "source des Baumes" situé sur la commune de Montclus desservant le SIAEP de Barjac. 74



DDTM 30 - 30-2016-06-26-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titres de l'article L 214-3 du code de l'environnement.
Exploitation du forage dit "source des Baumes" situé sur la commune de Montclus desservant le SIAEP de Barjac. 75



DDTM 30

30-2016-06-28-011

Barème pour l'indemnisation des dégâts de grand gibier sur

les cultures agricoles Séance de la commission

départementale d'indemnisation du 20 juin 2016

DDTM 30 - 30-2016-06-28-011 - Barème pour l'indemnisation des dégâts de grand gibier sur les cultures agricoles Séance de la commission départementale
d'indemnisation du 20 juin 2016 76



DDTM 30 - 30-2016-06-28-011 - Barème pour l'indemnisation des dégâts de grand gibier sur les cultures agricoles Séance de la commission départementale
d'indemnisation du 20 juin 2016 77



DDTM 30

30-2016-06-28-010

Commission départementale d'indemnisation (FS CDCFS)

séance du 20 juin 2016 - Agrément des estimateurs pour la

saison 2016-2017

DDTM 30 - 30-2016-06-28-010 - Commission départementale d'indemnisation (FS CDCFS) séance du 20 juin 2016 - Agrément des estimateurs pour la saison
2016-2017 78



DDTM 30 - 30-2016-06-28-010 - Commission départementale d'indemnisation (FS CDCFS) séance du 20 juin 2016 - Agrément des estimateurs pour la saison
2016-2017 79



DDTM 30

30-2016-06-29-004

ST Gillesapenq

DDTM 30 - 30-2016-06-29-004 - ST Gillesapenq 80



DDTM 30 - 30-2016-06-29-004 - ST Gillesapenq 81



DDTM 30 - 30-2016-06-29-004 - ST Gillesapenq 82



DDTM 30 - 30-2016-06-29-004 - ST Gillesapenq 83



DDTM 30

30-2016-07-01-002

ZAC amoureux prorog

DDTM 30 - 30-2016-07-01-002 - ZAC amoureux prorog 84



DDTM 30 - 30-2016-07-01-002 - ZAC amoureux prorog 85



DDTM 30 - 30-2016-07-01-002 - ZAC amoureux prorog 86



DDTM du Gard

30-2016-07-01-001

Arrêté n° MHA_20160714 portant attribution de la

Médaille d’Honneur Agricole à l’occasion de la promotion

du 14 juillet 2016.

DDTM du Gard - 30-2016-07-01-001 - Arrêté n° MHA_20160714 portant attribution de la Médaille d’Honneur Agricole à l’occasion de la promotion du 14
juillet 2016. 87



PRÉFET DU GARD

Direction Départementale
des Territoires et de la Mer

Secrétariat général  Fait à Nîmes, le 01/07/2016

Réf. : Médailles d’honneur agricole
Affaire suivie par : Guillaume BOUROUMEAU
04.66.62.62.04

Arrêté n° MHA_20160714

Portant attribution de la Médaille d’Honneur Agricole

Le Préfet du Gard
Chevalier de la Légion d’Honneur

VU le décret du 17 juin 1890 instituant la médaille d’honneur agricole ;

VU le décret 76-422 du 10 mai 1976 relatif à la médaille d’honneur agricole ;

VU l’arrêté du 08 juillet 1976 portant délégation de pouvoirs aux préfets ;

VU le Décret 84-1110 du 11 décembre 1984 relatif à l’attribution de la médaille d’honneur 
agricole ;

À l’occasion de la promotion du 14 juillet 2016 ;

Sur proposition de Monsieur le Directeur de Cabinet,

A R R E T E

89 rue Wéber – 30907 NIMES CEDEX
Tél : 04.66.62.62.00 – Fax : 04.66.23.28.79 – www.gard.gouv.fr

Nouveau N° de téléphone UNIQUE pour les services de l’Etat dans le Gard : 0 820 09 11 72
au tarif de 11,8 cts d’euro la minute depuis un poste fixe.

DDTM du Gard - 30-2016-07-01-001 - Arrêté n° MHA_20160714 portant attribution de la Médaille d’Honneur Agricole à l’occasion de la promotion du 14
juillet 2016. 88



Article 1 : La médaille d’honneur agricole échelon ARGENT est décernée à :

- Monsieur AIME Patrick
Agent de chai, SAS GRANDS DOMAINES DU LITTORAL, AIGUES-MORTES
demeurant à AIGUES-MORTES

- Monsieur BERNARD Laurent
Ingénieur Production, GROUPAMA SUPPORTS ET SERVICES, PARIS
demeurant à AIGUES-MORTES

- Monsieur CAMBRIL Claude
Conseiller Gestion Patrimoine, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à DIONS

- Monsieur CARTIER Alain
Responsable de Domaine, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à NIMES

- Madame CHARVIN Corinne
Technicien PSSP, MSA DU LANGUEDOC, MONTPELLIER
demeurant à CALVISSON

- Monsieur FABRE Laurent
Chargé d'Activités, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à MANDUEL

- Monsieur FOURNO Franck
Responsable de Domaine, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à SAINT-BAUZELY

- Madame HILAIRE Christine
Chargé de Clientèle Professionnels Agricoles, GROUPAMA MEDITERRANEE, 
MONTPELLIER
demeurant à CASSAGNOLES

- Madame JOURDAN Isabelle
Chargé de Clientèle aux Particuliers, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à RIVIERES

- Monsieur LAFON Jérôme
Chargé d'Activités, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à AIGUES-MORTES

- Madame MARION Laurence
Technicien Coordinateur, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à NIMES

89 rue Wéber – 30907 NIMES CEDEX
Tél : 04.66.62.62.00 – Fax : 04.66.23.28.79 – www.gard.gouv.fr

Nouveau N° de téléphone UNIQUE pour les services de l’Etat dans le Gard : 0 820 09 11 72
au tarif de 11,8 cts d’euro la minute depuis un poste fixe.

DDTM du Gard - 30-2016-07-01-001 - Arrêté n° MHA_20160714 portant attribution de la Médaille d’Honneur Agricole à l’occasion de la promotion du 14
juillet 2016. 89



- Madame MARTIN Sylvie
Correspondant à l'accueil, MSA DU LANGUEDOC, MONTPELLIER
demeurant à COLOGNAC

- Madame MASMEJEAN Gisèle
Technicienne, MSA ALPES VAUCLUSE, AVIGNON
demeurant à LAUDUN-L'ARDOISE

- Monsieur MICHEL Robert
Conseiller Gestion Patrimoine, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à ROCHEFORT-DU-GARD

- Monsieur PRUDHOMME Olivier
Chargé d'Activités, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à NIMES

- Madame ROCHAS Séverine
Chargé de Clientèle Agricole Force de Vente Supplétive, GROUPAMA 
MEDITERRANEE, MONTPELLIER
demeurant à ROCHEFORT-DU-GARD

- Madame TRIAIRE Véronique
Conseiller Clientèle aux Professionnels, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, 
LATTES
demeurant à LE VIGAN

- Monsieur VIGNE Daniel
Ouvrier Agricole, SAS GRANDS DOMAINES DU LITTORAL, AIGUES-
MORTES
demeurant à SAINT-LAURENT-D'AIGOUZE

Article 2 : La médaille d’honneur agricole échelon VERMEIL est décernée à :

- Madame BAUME Annie
Gestionnaire CF, MSA DU LANGUEDOC, MONTPELLIER
demeurant à REDESSAN

- Madame CHAPELOT Jeanne
Technicien Coordinateur, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à NIMES

- Madame CONTE Annie
Agent d’affrètement, COMPAGNIE DES SALINS DU MIDI ET DES SALINES DE
L'EST, AIGUES-MORTES
demeurant à AIGUES-MORTES

89 rue Wéber – 30907 NIMES CEDEX
Tél : 04.66.62.62.00 – Fax : 04.66.23.28.79 – www.gard.gouv.fr

Nouveau N° de téléphone UNIQUE pour les services de l’Etat dans le Gard : 0 820 09 11 72
au tarif de 11,8 cts d’euro la minute depuis un poste fixe.

DDTM du Gard - 30-2016-07-01-001 - Arrêté n° MHA_20160714 portant attribution de la Médaille d’Honneur Agricole à l’occasion de la promotion du 14
juillet 2016. 90



- Madame FROIDEVAUX Nathalie
Assistante Tourisme, COMPAGNIE DES SALINS DU MIDI ET DES SALINES DE
L'EST, AIGUES-MORTES
demeurant à VAUVERT

- Monsieur HARTEMANN Jacques
Chargé d'Activités, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à SAINT-GENIES-DE-MALGOIRES

- Monsieur MARTIN Philippe
Mécanicien, UNION DES DISTILLERIES DE MEDITERRANEE, VAUVERT
demeurant à VAUVERT

- Monsieur MICHEL Robert
Conseiller Gestion Patrimoine, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à ROCHEFORT-DU-GARD

- Monsieur MORENILLAS Alain
Technicien PSSP, MSA DU LANGUEDOC, MONTPELLIER
demeurant à BRIGNON

- Monsieur PAGES Patrick
Contremaître, UNION DES DISTILLERIES DE MEDITERRANEE, VAUVERT
demeurant à LE CAILAR

- Monsieur PAOLI José
Directeur de projet, CREDIT AGRICOLE TECHNOLOGIES & SERVICES, 
ANNECY
demeurant à NIMES

- Monsieur ROUX Frédéric
Chef d'équipe Engrais, UNION DES DISTILLERIES DE MEDITERRANEE, 
VAUVERT
demeurant à VAUVERT

- Madame SERRE Magali
Responsable du Département Santé, MSA ALPES VAUCLUSE, AVIGNON
demeurant à FOURQUES

- Madame VANHEULE Pascale
Conseillère Commerciale, CREDIT AGRICOLE ALPES PROVENCE, AIX-EN-
PROVENCE
demeurant à REDESSAN

89 rue Wéber – 30907 NIMES CEDEX
Tél : 04.66.62.62.00 – Fax : 04.66.23.28.79 – www.gard.gouv.fr

Nouveau N° de téléphone UNIQUE pour les services de l’Etat dans le Gard : 0 820 09 11 72
au tarif de 11,8 cts d’euro la minute depuis un poste fixe.

DDTM du Gard - 30-2016-07-01-001 - Arrêté n° MHA_20160714 portant attribution de la Médaille d’Honneur Agricole à l’occasion de la promotion du 14
juillet 2016. 91



- Monsieur VIAL Gil
Responsable traçabilité, COMPAGNIE DES SALINS DU MIDI ET DES SALINES 
DE L'EST, AIGUES-MORTES
demeurant à AIGUES-MORTES

Article 3 : La médaille d’honneur agricole échelon OR est décernée à :

- Madame ALBOUY Isabelle
Correspondant à l'Accueil, MSA DU LANGUEDOC, MONTPELLIER
demeurant à GAILHAN

- Monsieur BANIOL Jean-Luc
Chargé de Clientèle aux Particuliers, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à VILLEVIEILLE

- Madame BASTID Marie-Christine
Assistante Clientèle, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à AUBORD

- Monsieur BAYARRI Lionel
Analyste Animateur, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à BEAUVOISIN

- Monsieur BERC Denis
Conducteur d'Engins, UNION DES DISTILLERIES DE MEDITERRANEE, 
VAUVERT
demeurant à VAUVERT

- Madame BOSCHER Brigitte
Technicienne, CREDIT AGRICOLE ALPES PROVENCE, AIX-EN-PROVENCE
demeurant à BELLEGARDE

- Monsieur BOUVERON Jacques
Chargé d'Activités, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à NIMES

- Monsieur BRUNEL Marc
Manutentionnaire, UNION DES DISTILLERIES DE MEDITERRANEE, 
VAUVERT
demeurant à VAUVERT

- Monsieur CABANILLAS Julian
Ouvrier Agricole Salinier, COMPAGNIE DES SALINS DU MIDI ET DES 
SALINES DE L'EST, AIGUES-MORTES
demeurant à SAINT-LAURENT-D'AIGOUZE

89 rue Wéber – 30907 NIMES CEDEX
Tél : 04.66.62.62.00 – Fax : 04.66.23.28.79 – www.gard.gouv.fr

Nouveau N° de téléphone UNIQUE pour les services de l’Etat dans le Gard : 0 820 09 11 72
au tarif de 11,8 cts d’euro la minute depuis un poste fixe.

DDTM du Gard - 30-2016-07-01-001 - Arrêté n° MHA_20160714 portant attribution de la Médaille d’Honneur Agricole à l’occasion de la promotion du 14
juillet 2016. 92



- Monsieur CANOVAS Serge
Cariste, COMPAGNIE DES SALINS DU MIDI ET DES SALINES DE L'EST, 
AIGUES-MORTES
demeurant à AIGUES-MORTES

- Monsieur CARTEYRADE Christian
Responsable de Secteur, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à AUBORD

- Monsieur CATHENOZ Gérard
Responsable Paie et Administration du Personnel, SAS CAAGIS, VAISON LA 
ROMAINE
demeurant à MARGUERITTES

- Madame CHARPENTIER Nathalie
Conseiller Banque Assurances Habitat, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, 
LATTES
demeurant à NIMES

- Monsieur CHASSAGNETTE Philippe
Directeur Agence Adjoint, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à UZES

- Madame CHASSOUANT Evelyne
Technicien PSSP, MSA DU LANGUEDOC, MONTPELLIER
demeurant à BOISSIERES

- Madame DA ROS Corinne
Chargé d'Activités, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à BEAUVOISIN

- Monsieur DELCAUSSE Roland
Analyste Animateur, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à NIMES

- Monsieur DELEUZE Thierry
Directeur d'Agence Adjoint, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à NIMES

- Madame DUFOUR Mireille
Conseiller Banque Assurances, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à SERNHAC

- Madame FABROL Sylvie
Technicien Coordinateur, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à MILHAUD

89 rue Wéber – 30907 NIMES CEDEX
Tél : 04.66.62.62.00 – Fax : 04.66.23.28.79 – www.gard.gouv.fr

Nouveau N° de téléphone UNIQUE pour les services de l’Etat dans le Gard : 0 820 09 11 72
au tarif de 11,8 cts d’euro la minute depuis un poste fixe.

DDTM du Gard - 30-2016-07-01-001 - Arrêté n° MHA_20160714 portant attribution de la Médaille d’Honneur Agricole à l’occasion de la promotion du 14
juillet 2016. 93



- Madame FENECH Françoise
Technicien Coordinateur, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à MILHAUD

- Monsieur FERRAUD Jean-Bernard
Analyste Animateur, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à BEAUVOISIN

- Monsieur GAUD André
Agent Technique, MSA DU LANGUEDOC, MONTPELLIER
demeurant à BEZOUCE

- Monsieur JEAN Marc
Analyste Animateur, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à TORNAC

- Monsieur JOURDAN Michel
Directeur d'Agence, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à NIMES

- Monsieur LEFEBVRE Didier
Adjoint Directeur de Secteur, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à LA CALMETTE

- Monsieur LEROY Jean
Chargé d'Activités, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à SAINT-HIPPOLYTE-DU-FORT

- Madame LOBREAUX Yvonnique
Conseiller en Protection Sociale, MSA ALPES VAUCLUSE, AVIGNON
demeurant à MONTFAUCON

- Madame MALAVASI Nicole
Technicien PSSP, MSA DU LANGUEDOC, MONTPELLIER
demeurant à SAINT-GILLES

- Monsieur MARTI Gérard
Saunier, COMPAGNIE DES SALINS DU MIDI ET DES SALINES DE L'EST, 
AIGUES-MORTES
demeurant à AIGUES-MORTES

- Monsieur MARTIN Luc
Employé Laboratoire, COMPAGNIE DES SALINS DU MIDI ET DES SALINES 
DE L'EST, AIGUES-MORTES
demeurant à AIGUES-MORTES

89 rue Wéber – 30907 NIMES CEDEX
Tél : 04.66.62.62.00 – Fax : 04.66.23.28.79 – www.gard.gouv.fr

Nouveau N° de téléphone UNIQUE pour les services de l’Etat dans le Gard : 0 820 09 11 72
au tarif de 11,8 cts d’euro la minute depuis un poste fixe.

DDTM du Gard - 30-2016-07-01-001 - Arrêté n° MHA_20160714 portant attribution de la Médaille d’Honneur Agricole à l’occasion de la promotion du 14
juillet 2016. 94



- Monsieur MEYNARD Laurent
Responsable de Domaine, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à NIMES

- Monsieur NOYER Pierre
Magasinier, COMPAGNIE DES SALINS DU MIDI ET DES SALINES DE L'EST, 
AIGUES-MORTES
demeurant à AIGUES-MORTES

- Monsieur PARASNO Philippe
Chargé Clientèle aux Particuliers, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à LE GRAU-DU-ROI

- Monsieur PIC Serge
Chargé d'Activités, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à AUBORD

- Monsieur QUISSAC Christian
Employé, COMPAGNIE DES SALINS DU MIDI ET DES SALINES DE L'EST, 
AIGUES-MORTES
demeurant à AIGUES-MORTES

- Monsieur RAVIX Stephan
Adjoint au Directeur de Secteur, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à NIMES

- Madame REWUCKI Sylvie
Secrétaire Négociatrice, UNION INVIVO, PARIS
demeurant à LE CAILAR

- Madame ROBERT Sylvie
Chargé d'Activités, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à UCHAUD

- Monsieur ROUVIER Joël
Assistant fonctionnement Agence, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à ALES

- Monsieur ROUX Jean-Marc
Agent Fonctionnement Agence, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à NIMES

- Madame SERVIERE Françoise
Gestionnaire PSSP, MSA DU LANGUEDOC, MONTPELLIER
demeurant à CAVEIRAC

89 rue Wéber – 30907 NIMES CEDEX
Tél : 04.66.62.62.00 – Fax : 04.66.23.28.79 – www.gard.gouv.fr

Nouveau N° de téléphone UNIQUE pour les services de l’Etat dans le Gard : 0 820 09 11 72
au tarif de 11,8 cts d’euro la minute depuis un poste fixe.

DDTM du Gard - 30-2016-07-01-001 - Arrêté n° MHA_20160714 portant attribution de la Médaille d’Honneur Agricole à l’occasion de la promotion du 14
juillet 2016. 95



- Monsieur TROUILLER Bruno
Ouvrier Salinier, COMPAGNIE DES SALINS DU MIDI ET DES SALINES DE 
L'EST, AIGUES-MORTES
demeurant à AIGUES-MORTES

- Monsieur VAQUERIZO Bernard
Chargé d'Activités, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à LE CAILAR

- Monsieur VIDAL Jean-Louis
Agent de Maîtrise, COMPAGNIE DES SALINS DU MIDI ET DES SALINES DE 
L'EST, AIGUES-MORTES
demeurant à AIGUES-MORTES

Article 4 : La médaille d’honneur agricole échelon GRAND OR est décernée à :

- Monsieur AIME Philippe
Ouvrier, COMPAGNIE DES SALINS DU MIDI ET DES SALINES DE L'EST, 
AIGUES-MORTES
demeurant à AIGUES-MORTES

- Monsieur BACHEVALIER Rémy
Salarié, MSA ALPES VAUCLUSE, AVIGNON
demeurant à ROCHEFORT-DU-GARD

- Madame BLANCHARD Nadine
Technicien Coordinateur, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à NIMES

- Monsieur BOILEAU Jean-Marc
Régleur, COMPAGNIE DES SALINS DU MIDI ET DES SALINES DE L'EST, 
AIGUES-MORTES
demeurant à NAGES-ET-SOLORGUES

- Monsieur BRUN Jean-Pierre
Responsable des Services Généraux, COMPAGNIE DES SALINS DU MIDI ET 
DES SALINES DE L'EST, AIGUES-MORTES
demeurant à AIGUES-MORTES

- Monsieur CHABRAN Jean-Marie
Responsable de Domaine, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à NIMES

89 rue Wéber – 30907 NIMES CEDEX
Tél : 04.66.62.62.00 – Fax : 04.66.23.28.79 – www.gard.gouv.fr

Nouveau N° de téléphone UNIQUE pour les services de l’Etat dans le Gard : 0 820 09 11 72
au tarif de 11,8 cts d’euro la minute depuis un poste fixe.

DDTM du Gard - 30-2016-07-01-001 - Arrêté n° MHA_20160714 portant attribution de la Médaille d’Honneur Agricole à l’occasion de la promotion du 14
juillet 2016. 96



- Monsieur CROZES Bernard
Responsable de Domaine, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à NAGES-ET-SOLORGUES

- Monsieur CUQ Didier
Assistant de Clientèle, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à JONQUIERES-SAINT-VINCENT

- Madame DUJAUD Dany
Assistante Fonctionnement Agence, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à LE GRAU-DU-ROI

- Madame GRANAT Martine
Technicien Coordinateur, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à BERNIS

- Madame GRANIER Pascale
Analyste Animateur, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à MANDUEL

- Monsieur GUERIN Jean-Pierre
Conseil Client, CREDIT AGRICOLE ALPES PROVENCE, AIX-EN-PROVENCE
demeurant à BELLEGARDE

- Monsieur GUYOT Marc
Analyste Animateur, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à MARSILLARGUES

- Madame HAMELIN Marie-Chantal
Responsable PSSP, MSA DU LANGUEDOC, MONTPELLIER
demeurant à NIMES

- Monsieur JACINTO Guy
Salinier, COMPAGNIE DES SALINS DU MIDI ET DES SALINES DE L'EST, 
AIGUES-MORTES
demeurant à AIGUES-MORTES

- Monsieur LEJEUNE Alain
Opérateur, COMPAGNIE DES SALINS DU MIDI ET DES SALINES DE L'EST, 
AIGUES-MORTES
demeurant à AIGUES-MORTES

- Madame LEROY Patricia
Comptable, MSA ALPES VAUCLUSE, AVIGNON
demeurant à LES ANGLES

89 rue Wéber – 30907 NIMES CEDEX
Tél : 04.66.62.62.00 – Fax : 04.66.23.28.79 – www.gard.gouv.fr

Nouveau N° de téléphone UNIQUE pour les services de l’Etat dans le Gard : 0 820 09 11 72
au tarif de 11,8 cts d’euro la minute depuis un poste fixe.

DDTM du Gard - 30-2016-07-01-001 - Arrêté n° MHA_20160714 portant attribution de la Médaille d’Honneur Agricole à l’occasion de la promotion du 14
juillet 2016. 97



- Madame MAZARS Sylvia
Conseiller Banque Assurance, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à NIMES

- Monsieur NOYER René
Ouvrier, COMPAGNIE DES SALINS DU MIDI ET DES SALINES DE L'EST, 
AIGUES-MORTES
demeurant à AIGUES-MORTES

- Monsieur RAMOS Joachim
Chargé d'Activités, CRCA MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant à BEAUVOISIN

- Madame SAMSON Josiane
Technicienne, CREDIT AGRICOLE ALPES PROVENCE, AIX-EN-PROVENCE
demeurant à FOURQUES

- Monsieur VILANOVA Daniel
Ouvrier Agricole, SAS GRANDS DOMAINES DU LITTORAL, AIGUES-
MORTES
demeurant à AIGUES-MORTES

Article 5 :

Le Secrétaire Général de la Préfecture du Gard et le Directeur de Cabinet sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes 
administratifs de la préfecture.

 
Le Préfet,

      Signé

Didier LAUGA

89 rue Wéber – 30907 NIMES CEDEX
Tél : 04.66.62.62.00 – Fax : 04.66.23.28.79 – www.gard.gouv.fr

Nouveau N° de téléphone UNIQUE pour les services de l’Etat dans le Gard : 0 820 09 11 72
au tarif de 11,8 cts d’euro la minute depuis un poste fixe.

DDTM du Gard - 30-2016-07-01-001 - Arrêté n° MHA_20160714 portant attribution de la Médaille d’Honneur Agricole à l’occasion de la promotion du 14
juillet 2016. 98



Préfecture du Gard

30-2016-06-23-002

arrêté CDAC 92 Ens comm à Alès

création ensemble commercial sis Ancien chemin de Mons, Avenue du Maréchal Juin à Alès

Préfecture du Gard - 30-2016-06-23-002 - arrêté CDAC 92 Ens comm à Alès 99



Préfecture du Gard - 30-2016-06-23-002 - arrêté CDAC 92 Ens comm à Alès 100



Préfecture du Gard - 30-2016-06-23-002 - arrêté CDAC 92 Ens comm à Alès 101



Préfecture du Gard

30-2016-06-28-001

Arrêté de nomination chef de CRA du 28 juin 2016

Préfecture du Gard - 30-2016-06-28-001 - Arrêté de nomination chef de CRA du 28 juin 2016 102



Préfecture du Gard - 30-2016-06-28-001 - Arrêté de nomination chef de CRA du 28 juin 2016 103



Préfecture du Gard - 30-2016-06-28-001 - Arrêté de nomination chef de CRA du 28 juin 2016 104



Prefecture du Gard

30-2016-06-23-003

Arrêté portant modification de la liste des médecins agréé

pour siéger en commission médicale départementale

primaire du Gard chargée d'exercer le contrôle médical de

l'aptitude à la conduite et des médecins agréés consultant

hors de cette commission

Arrêté portant modification de la liste des médecins agréé pour siéger en commission médicale

départementale primaire du Gard chargée d'exercer le contrôle médical de l'aptitude à la conduite

et des médecins agréés consultant hors de cette commission

Prefecture du Gard - 30-2016-06-23-003 - Arrêté portant modification de la liste des médecins agréé pour siéger en commission médicale départementale
primaire du Gard chargée d'exercer le contrôle médical de l'aptitude à la conduite et des médecins agréés consultant hors de cette commission 105



DIRECTION DE LA REGLEMENTATION
ET DES LIBERTES PUBLIQUES
BUREAU DES USAGERS DE LA ROUTE

Nîmes, le 23 juin 2016
AFFAIRE SUIVIE PAR Claude COMBEMALE
TÉL. 04 66 36 42 29
FAX. 04 66 36 42.31
COURRIEL : commission-medicale@gard.gouv.fr

ARRETE N° 

portant modification de la liste des médecins agréés pour siéger en commission
médicale départementale primaire du Gard chargée d’exercer le contrôle médical

de l’aptitude à la conduite et des médecins agréés consultant hors de cette
commission

Le Préfet du Gard

Chevalier de la légion d’Honneur,

VU le code de la route et notamment ses articles R 212-2, R 221-10 à R 221-14 et R 221-19, R
224-22 et R 224-23, R 225-2, R 226-1 à R 226-4 et R 412-1 ;

VU le décret 98-1103 du 8 décembre 1998 modifiant certaines dispositions du code de la route
relatives au permis de conduire ;

VU le décret 2006-46 du 13 janvier 2006 modifiant certaines dispositions du code de la route
relatives au permis de conduire ;

VU le décret 2012-886 du 17 juillet 2012 relatif au contrôle médical de l'aptitude médicale à la
conduite ;

VU l’arrêté du 8 février 1999 modifié fixant les conditions d’établissement, de délivrance et de
validité du permis de conduire ;

VU l’arrêté  ministériel  du 27 septembre  2013 modifiant  l’arrêté  du 20 avril  2012 fixant  les
conditions d’établissement, de délivrance et de validité du permis de conduire ;

VU l'arrêté ministériel du 31 juillet 2012 relatif à l'organisation du contrôle médical de l'aptitude
à la conduite ;

    30045 NIMES CEDEX 9 – téléphone : 0466 36 40 40 – télécopie : 04 66 36 00 87
SITE INTERNET : http://www.gard.gouv.fr

Prefecture du Gard - 30-2016-06-23-003 - Arrêté portant modification de la liste des médecins agréé pour siéger en commission médicale départementale
primaire du Gard chargée d'exercer le contrôle médical de l'aptitude à la conduite et des médecins agréés consultant hors de cette commission 106



VU la circulaire ministérielle du 3 août 2012 relative à l'organisation du contrôle médical de
l'aptitude à la conduite des conducteurs et des candidats au permis de conduire ;

VU mon arrêté n°2014003-0005 du 3 janvier 2014 portant agrément des médecins généralistes
chargés d’apprécier l’aptitude des conducteurs et des candidats au permis de conduire, modifié ;

VU la demande d’agrément formulée par les docteurs Gaëlle TEXIER et Eric SENE pour exercer
le contrôle médical de l’aptitude à la conduite et les pièces l’accompagnant ;

VU les avis rendus par les Conseils de l’Ordre des médecins de l’Hérault et du Gard ;

SUR proposition du Secrétaire général de la préfecture du Gard ;

ARRETE

Article 1er :

Le docteur Gaëlle TEXIER, médecin généraliste, dont le cabinet médical est situé 347, rue de la
Libération,  à  34400  LUNEL,  et  le  docteur  Eric  SENE,  médecin  spécialisé,  consultant  à  la
Polyclinique du Grand Sud, 350, avenue de Codols, à 30900 NIMES, sont agréés pour une durée
de  5  ans pour  l’exercice  du  contrôle  médical  de  l’aptitude  à  la  conduite,  hors commission
médicale départementale primaire du Gard.

Article 2 : 

Le Secrétaire général de la préfecture du Gard est chargé de l’application du présent arrêté, qui
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Le préfet,

Pour le préfet et par délégation,

la directrice,

Françoise GUYOT

    30045 NIMES CEDEX 9 – téléphone : 0466 36 40 40 – télécopie : 04 66 36 00 87
SITE INTERNET : http://www.gard.gouv.fr

Prefecture du Gard - 30-2016-06-23-003 - Arrêté portant modification de la liste des médecins agréé pour siéger en commission médicale départementale
primaire du Gard chargée d'exercer le contrôle médical de l'aptitude à la conduite et des médecins agréés consultant hors de cette commission 107



Prefecture du Gard

30-2016-04-08-004

Arrêté portant modification de la liste des médecins agréés

pour siéger en commission médicale départementale

primaire du Gard chargée d'exercer le contrôle médical de

l'aptitude à la conduite des médecins agréés consultant hors

de cette commission

Arrêté portant modification de la liste des médecins agréés pour siéger en commission médicale

départementale primaire du Gard chargée d'exercer le contrôle médical de l'aptitude à la conduite

des médecins agréés consultant hors de cette commission

Prefecture du Gard - 30-2016-04-08-004 - Arrêté portant modification de la liste des médecins agréés pour siéger en commission médicale départementale
primaire du Gard chargée d'exercer le contrôle médical de l'aptitude à la conduite des médecins agréés consultant hors de cette commission 108



DIRECTION DE LA REGLEMENTATION
ET DES LIBERTES PUBLIQUES
BUREAU DES USAGERS DE LA ROUTE

Nîmes, le 8 avril 2016
AFFAIRE SUIVIE PAR Claude COMBEMALE
TÉL. 04 66 36 42 29
FAX. 04 66 36 42.31
COURRIEL : commission-medicale@gard.gouv.fr

ARRETE N° 

portant modification de la liste des médecins agréés pour siéger en commission
médicale départementale primaire du Gard chargée d’exercer le contrôle médical

de l’aptitude à la conduite et des médecins agréés consultant hors de cette
commission

Le Préfet du Gard

Chevalier de la légion d’Honneur,

VU le code de la route et notamment ses articles R 212-2, R 221-10 à R 221-14 et R 221-19, R
224-22 et R 224-23, R 225-2, R 226-1 à R 226-4 et R 412-1 ;

VU le décret 98-1103 du 8 décembre 1998 modifiant certaines dispositions du code de la route
relatives au permis de conduire ;

VU le décret 2006-46 du 13 janvier 2006 modifiant certaines dispositions du code de la route
relatives au permis de conduire ;

VU le décret 2012-886 du 17 juillet 2012 relatif au contrôle médical de l'aptitude médicale à la
conduite ;

VU l’arrêté du 8 février 1999 modifié fixant les conditions d’établissement, de délivrance et de
validité du permis de conduire ;

VU l’arrêté  ministériel  du 27 septembre  2013 modifiant  l’arrêté  du 20 avril  2012 fixant  les
conditions d’établissement, de délivrance et de validité du permis de conduire ;

VU l'arrêté ministériel du 31 juillet 2012 relatif à l'organisation du contrôle médical de l'aptitude
à la conduite ;

Prefecture du Gard - 30-2016-04-08-004 - Arrêté portant modification de la liste des médecins agréés pour siéger en commission médicale départementale
primaire du Gard chargée d'exercer le contrôle médical de l'aptitude à la conduite des médecins agréés consultant hors de cette commission 109



VU la circulaire ministérielle du 3 août 2012 relative à l'organisation du contrôle médical de
l'aptitude à la conduite des conducteurs et des candidats au permis de conduire ;

VU mon arrêté n°2014003-0005 du 3 janvier 2014 portant agrément des médecins généralistes
chargés d’apprécier l’aptitude des conducteurs et des candidats au permis de conduire, modifié ;

VU la demande d’agrément formulée par le docteur Michel GARNIER pour exercer le contrôle
médical de l’aptitude à la conduite et les pièces l’accompagnant ;

VU l’avis rendu par le Conseil de l’Ordre des médecins des Bouches-du-Rhône ;

SUR proposition du Secrétaire général de la préfecture du Gard ;

ARRETE

Article 1er :

Le docteur Michel GARNIER, médecin généraliste, dont le cabinet médical est situé au Centre
médical des calanques, 1, traversée du vieux jas, 13820 ENSUES-LA-REDONNE, est agréé pour
une  durée  de  5  ans pour  l’exercice  du  contrôle  médical  de  l’aptitude  à  la  conduite,  hors
commission médicale départementale primaire du Gard.

Article 2 : 

Le Secrétaire général de la préfecture du Gard est chargé de l’application du présent arrêté qui
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture, et dont une copie sera adressée à
l’intéressé et au président du conseil départemental des Bouches-du-Rhône de l’ordre national des
médecins,

Le préfet,

Pour le Préfet et par délégation, la directrice,

Françoise GUYOT

Prefecture du Gard - 30-2016-04-08-004 - Arrêté portant modification de la liste des médecins agréés pour siéger en commission médicale départementale
primaire du Gard chargée d'exercer le contrôle médical de l'aptitude à la conduite des médecins agréés consultant hors de cette commission 110



Prefecture du Gard

30-2016-06-28-009

Arrêté portant modification de la liste des médecins agréés

pour siéger en commission médicale départementale

primaire du Gard chargée d'exercer le contrôle médical de

l'aptitude à la conduite et des médecins agréés consultant

hors de cette commission

Arrêté portant modification de la liste des médecins agréés pour siéger en commission médicale

départementale primaire du Gard chargée d'exercer le contrôle médical de l'aptitude à la conduite

et des médecins agréés consultant hors de cette commission

Prefecture du Gard - 30-2016-06-28-009 - Arrêté portant modification de la liste des médecins agréés pour siéger en commission médicale départementale
primaire du Gard chargée d'exercer le contrôle médical de l'aptitude à la conduite et des médecins agréés consultant hors de cette commission 111



DIRECTION DE LA REGLEMENTATION
ET DES LIBERTES PUBLIQUES
BUREAU DES USAGERS DE LA ROUTE

Nîmes, le 28 juin 2016
AFFAIRE SUIVIE PAR Claude COMBEMALE
TÉL. 04 66 36 42 29
FAX. 04 66 36 42.31
COURRIEL : commission-medicale@gard.gouv.fr

ARRETE N° 

portant modification de la liste des médecins agréés pour siéger en commission
médicale départementale primaire du Gard chargée d’exercer le contrôle médical

de l’aptitude à la conduite et des médecins agréés consultant hors de cette
commission

Le Préfet du Gard

Chevalier de la légion d’Honneur,

VU le code de la route et notamment ses articles R 212-2, R 221-10 à R 221-14 et R 221-19, R
224-22 et R 224-23, R 225-2, R 226-1 à R 226-4 et R 412-1 ;

VU le décret 98-1103 du 8 décembre 1998 modifiant certaines dispositions du code de la route
relatives au permis de conduire ;

VU le décret 2006-46 du 13 janvier 2006 modifiant certaines dispositions du code de la route
relatives au permis de conduire ;

VU le décret 2012-886 du 17 juillet 2012 relatif au contrôle médical de l'aptitude médicale à la
conduite ;

VU l’arrêté du 8 février 1999 modifié fixant les conditions d’établissement, de délivrance et de
validité du permis de conduire, à l’exception de ses articles 2 à 7 ;

VU l'arrêté ministériel  du 21 décembre 2005 modifié par l'arrêté ministériel  du 31 août 2010
fixant la liste des affections médicales incompatibles avec l’obtention ou le maintien du permis
de conduire ou pouvant donner lieu à la délivrance de permis de conduire de durée de validité
limitée ;

VU l’arrêté ministériel du 27 septembre 2013 relatif à 20 avril 2012 modifiant l’arrêté ministériel
du 20 avril 2012 fixant les conditions d’établissement, de délivrance et de validité du permis de
conduire ;

Prefecture du Gard - 30-2016-06-28-009 - Arrêté portant modification de la liste des médecins agréés pour siéger en commission médicale départementale
primaire du Gard chargée d'exercer le contrôle médical de l'aptitude à la conduite et des médecins agréés consultant hors de cette commission 112



VU l'arrêté ministériel du 31 juillet 2012 relatif à l'organisation du contrôle médical de l'aptitude
à la conduite ;

VU la circulaire ministérielle du 3 août 2012 relative à l'organisation du contrôle médical de
l'aptitude à la conduite des conducteurs et des candidats au permis de conduire ;

VU mon arrêté n°2014003-0005 du 3 janvier 2014 portant agrément des médecins généralistes
chargés d’apprécier l’aptitude des conducteurs et des candidats au permis de conduire ;

VU la  demande  du  docteur  Olivier  DELORME demandant  le  retrait  de  son  agrément  pour
consulter hors le cadre de la commission médicale départementale primaire ;

SUR proposition du Secrétaire général de la préfecture du Gard ;

ARRETE

Article 1er :

Il  est  mis  fin,  à  sa  demande,  à  l’agrément  délivré  au  docteur  Olivier  DELORME,  médecin
généraliste, pour consulter  hors commission médicale départementale primaire, à compter de la
date du présent arrêté.

Article 2 : 

Le Secrétaire général de la préfecture du Gard est chargé de l’application du présent arrêté qui
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture et dont un exemplaire.

Le Préfet,

Pour le Préfet et par délégation,

La directrice

Françoise GUYOT

Prefecture du Gard - 30-2016-06-28-009 - Arrêté portant modification de la liste des médecins agréés pour siéger en commission médicale départementale
primaire du Gard chargée d'exercer le contrôle médical de l'aptitude à la conduite et des médecins agréés consultant hors de cette commission 113



Préfecture du Gard

30-2016-06-23-004

ordre du jour CDAC du 27-7-2016

ordre du jour CDAC Ensemble commercial à Alès

Préfecture du Gard - 30-2016-06-23-004 - ordre du jour CDAC du 27-7-2016 114



Préfecture du Gard - 30-2016-06-23-004 - ordre du jour CDAC du 27-7-2016 115



Prefecture du Gard

30-2016-06-30-001

THOIRAS - interdiction de rassemblements festifs à

caractère musical sur les parcelles B1676 et B238

appartenant au GFA la Gravouillère
commune de THOIRAS - arrêté préfectoral portant interdiction de rassemblements festifs à

caractère musical sur les parcelles B1676 et B238 appartenant au GFA la Gravouillère

Prefecture du Gard - 30-2016-06-30-001 - THOIRAS - interdiction de rassemblements festifs à caractère musical sur les parcelles B1676 et B238 appartenant au
GFA la Gravouillère 116



Prefecture du Gard - 30-2016-06-30-001 - THOIRAS - interdiction de rassemblements festifs à caractère musical sur les parcelles B1676 et B238 appartenant au
GFA la Gravouillère 117



Prefecture du Gard - 30-2016-06-30-001 - THOIRAS - interdiction de rassemblements festifs à caractère musical sur les parcelles B1676 et B238 appartenant au
GFA la Gravouillère 118



Prefecture du Gard - 30-2016-06-30-001 - THOIRAS - interdiction de rassemblements festifs à caractère musical sur les parcelles B1676 et B238 appartenant au
GFA la Gravouillère 119



Prefecture du Gard - 30-2016-06-30-001 - THOIRAS - interdiction de rassemblements festifs à caractère musical sur les parcelles B1676 et B238 appartenant au
GFA la Gravouillère 120


